
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082400069

69

Nº 162, quinta-feira, 24 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
PROCESSO Nº 23096.022209/2023-11
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL
VIGÊNCIA: 23/08/2023 À 23/08/2024
REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2023
FORNECEDOR: FRFA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
CNPJ: 48.982.775/0001-36

. ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO DOS ITENS UNIT R$ TOTAL R$

. 11 10 F R A S CO ÁGAR, TIPO ÁGAR BACTERIOLÓGICO, APRESENTAÇÃO PÓ - 500,00 G 258,90 2.589,00

. 39 100 Q U I LO G R A M A SACAROSE PA. ASPECTO FÍSICO: PÓ 18,90 1.890,00

. 142 10 Q U I LO G R A M A HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EM LENTILHAS OU MICROPÉROLAS ESBRANQUIÇADAS, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, PUREZA MÍNIMA
DE 98%, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2

38,00 380,00

. 147 10 GRAMA 2,2-DIPHENYL-1-PICRYLHYDRAZYL -(DPPH) 1.263,00 12.630,00

. T OT A L : 17.489,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos acessórios de Prestação de Serviços vinculados ao Contrato nº 61/2020, cujo
objeto é a gestão administrativa-financeira do Projeto de Extensão ""LABORATÓRIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL - LMCC", firmado(s) entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARÁ, a Fundação ASTEF e a(s) empresa(s):

. CO N T R AT O VIGÊNCIA V A LO R

. CONTRATO 42/2023 -Companhia
Industrial de Cimento Apodi -

10.260.249/0001-90

03/08/2023 a 01/10/2023 R$ 10.401,16

. CONTRATO43/2023 -Eco Engenharia e
Distribuição Ltda - 07.332.665/0001-

41

02/08/2023 a 01/09/2023 R$ 9.874,20

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver

habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos

de graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. RAIZEN S/A 33.453.589/0001-23 17/08/2023 a 16/08/2028

. SAMPAIO JR ADVOGADOS
ASSOCIADOS

07.619.867/0001-79 18/08/2023 A 15/08/2028

. SOCIEDADE BRASILEIRA DE
CO M P U T AÇ ÃO

29.532.264/0001-78 16/08/2023 a 15/08/2028

. UNIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 33.944.748/0001-00 16/08/2023 a 15/08/2028

. SOLUTEK TECNOLOGIA LTDA 26.882.551/0001-10 16/08/20223 a 15.08.2028

. JS 134 EMPREENDIMENTO
IMOBILIÁRIO LTDA

29.633.391/0001-63 16/08/2023 a 15/08/2028

. LORENA MOREIRA ARRUDA ME 41.608.589/0001-92 18.08.2023 a 17.08.2028

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 14/2023 - UASG 153045

Nº Processo: 23067.027126/2023-57.
. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 05.330.436/0001-62 - FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA. Objeto:
Projeto de pesquisa intitulado CH-IA: Chat-based Hardware dIAgnostics.
Fundamento Legal: Leis nº 8.248/1991; 8.666/1993; 8.958/1994. Vigência: 18/08/2023 a
31/12/2024. Valor Total: R$ 10.840.158,56. Data de Assinatura: 18/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023 - UASG 153045

Nº Processo: 037101/2020-19. Objeto: Contratação de obra de Reforma do
Almoxarifado Central - Campus Universitário do Pici/UFC em Fortaleza(CE). Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 24/08/2023 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.
Mister Hull, S/n, Bloco 301, Campus Universitário do Pici/ufc - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/153045-2-00010-2023. Entrega das Propostas:
13/09/2023 às 09h00. Endereço: Av. Mister Hull, S/n, Bloco 301, Campus Universitário do
Pici/ufc - Fortaleza/CE.

JOAO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 23/08/2023) 153045-15224-2023NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

EDITAL Nº 9/2023-UFDPAR, DE 18 DE AGOSTO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1ª ERRATA

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º RETIFICAR o Quadro 1: Distribuição de vagas para Docente do Ensino
Superior, do EDITAL Nº 09/2023-UFDPar, de 18 de AGOSTO de 2023, publicado no Diário
Oficial da União de 21 de agosto de 2023, de nº 159, seção 3, página 53, conforme
indicado a seguir:

ONDE SE LÊ:
1.1.Será oferecida 01 (uma) vaga para docente do Magistério Superior, em 01

(uma) área epistemológica conforme Regime de Trabalho, Classe/Nível/Cargo/Perfil,
constantes no Quadro 1, de Distribuição de Vagas, a seguir:

Quadro 1: Distribuição de vagas para Docente do Ensino Superior.

.

CAMPUS/
CENTRO*

Á R EA Nº DE
V AG A S * *

R EG . DE
TRAB.

PERFIL

. M AG I S T É R I O SUPERIOR

. CLASSE A,
NÍVEL 1,

A DJ U N T O
A

CLASSE A , NÍVEL 1,

ASSISTENTE A

CLASSE A,
NÍVEL 1,

AU X I L I A R
A

. 1.CMRV 1.Psicologia 01 AC + CR DE - Graduado em Psicologia
e, no mínimo, Mestre
e/ou Doutor em
Psicologia e/ou áreas
afins.

*CMRV: Campus Ministro Reis Velloso
LEIA-SE:
1.1 Será oferecida 01 (uma) vaga para docente do Magistério Superior, em 01

(uma) área epistemológica conforme Regime de Trabalho, Classe/Nível/Cargo/Perfil,
constantes no Quadro 1, de Distribuição de Vagas, a seguir:

Quadro 1: Distribuição de vagas para Docente do Ensino Superior.

.

CAMPUS/
CENTRO*

Á R EA Nº DE
V AG A S * *

R EG . DE
TRAB.

PERFIL

. M AG I S T É R I O SUPERIOR

. CLASSE A,
NÍVEL 1,

A DJ U N T O A

CLASSE A , NÍVEL
1,

ASSISTENTE
A

CLASSE A,
NÍVEL 1,

AU X I L I A R A

. 1.CMRV 1.Psicologia 01 AC + CR DE - Graduado em
Psicologia,
Doutor em
Psicologia e/ou
áreas afins.

*CMRV: Campus Ministro Reis Velloso
Art. 2º Ficam inalterados os demais itens.

23 de agosto de 2023
VICENTE DE PAULA CENSI BORGES

Vice-Reitor
Em exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005/2023 - UASG 153049

Nº Processo: 23068014239202382. Objeto: Registro de preços para eventuais
aquisições de material permanente do tipo Aparelho/equip/utensílios méd,odont, labo e
hosp; Equip gráficos e outros materiais permanentes. Total de Itens Licitados: 42. Edital:
24/08/2023 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Br 101 Norte,
Km 60, Bairro Litorâneo, - São Mateus/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153049-5-
01005-2023. Entrega das Propostas: a partir de 24/08/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/09/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital da presente licitação estará disponível
no site www.compras.gov.br.

VANDRESO DE SOUZA AZEVEDO
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/08/2023) 153049-15225-2023NE080001

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2006/2023

Empresas vencedoras do certame: 18.702.558/000184 - A FAVARIN
DISTRIBUIDORA LTDA itens: 01, 06, 13, 18, 19, 21, 25, 37, 46, 55, 56, 57, 64, 65 e 66.
// 20.044.803/0001-55 - 20.044.803 RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS itens: 15 e 60. //
22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO item: 45. // 28.199.997/0001-70 -
MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA itens: 27, 29 e 30. // 37.322.493/0001-96 - WSX
ESPECIALISTA EM PROTECAO RADIOLOGICA LTDA item: 62. // 37.859.554/0001-59 -
KAUE VICENZZOTTI SILVA 44876207836 itens: 07, 08, 09, 10, 11, 12, 16, 24, 43 e 44.
// 40.671.906/0001-52 - ROCHLAB LIMITADA item: 23 // 41.227.287/0001-74 -
ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEDIA E OFTALMOLOGIA LTDA item: 76. //
43.962.576/0001-42 - UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA item: 20. //
48.778.881/0001-00 - FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA itens: 05, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, e 54. // CANCELADOS NO
JULGAMENTO itens: 02, 03, 04, 17, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 58, 59, 63, 70, 77, 78, 78,
79, 80 e 81. // DESERTO itens: 14, 22, 26, 36, 39, 40, 41, 42, 61, 67, 71, 72, 73, 74
e 75. // TOTAL ITENS LICITADOS: 82. // VALOR GLOBAL DA ATA R$40.634,54.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/08/2023) 153050-15225-2023NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-24T01:40:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




